riasque alflictiones. Ipsumctiam martyrii gladium

gaudciis sustinuisset, si essct qui iufcrret. Unde

quia mente, martyrio non defuit, corona martyrii
noii carcbii. Propter verba quoque sua probatus ct

cogniluscst esse lidelis;quoniamquantamlidemha-

beret, demoiislravitverboftdeiin temporepersecu-
tionis confilendoconstantcr, prseilicandoinstanler ,
scribendoluculeuter; inlideleset haerclicosconfu-

tando, prscscntespopulosvivavocc instruendo, ab-

sentesct nasciturosscriptiserudiendo.Docuilvivus,
docet ct dcfiinctus. Et si nicretur qui docet,mere-

ttir etiani iste quolidic, cum suo scripto nos docet.
Sc;lnos indigiiisaccrdotes,quidhodie facimus?qui
nec faclis, nec dictis, nec nioribus, ut deceret, lide-
les esse comprobamurimo (qttodsine lacrymisdi--
cere non possum), duni carnalia spii-itualibus,ct
cliam seir.piternistransiloria prseponimus,nec nos

credere, vel in fidedemonslramusdubitare. Sed si
liJem quandoqueproedicanitis,ipsani contrariis fac-
tis oppugtiamus.

Secundo in claritate commcndcturiste sanctus,
cum suhditur : Quasi skila malutinain medionebu-

tw, el quasi luna plenain diebtissuis lucet. Et quasi
sol refttlgens(Eccli. L). Sic iste sanctus refulsit in

templo Dei.Stella lnalulina, fratres mei, diei nun-

tta, in nicdioquidcm nebulaesplendet, sed lamen
non suflit-itnebulamsttperare, nec iter euntibus de-
nioiislrare. Ltina vero plcna in dicbus suis lucens
suflicilex niagnaparle, et noclemsuperare, et iter
eniilibus dcinonslrare, sed tamen noctem omnino
noii cxpcllil,ncc hominessuo calore calefaeil. Sol
vero fiilgens, intcr ncbulas splendel, et eas supe-
rat, et itcr cuiilibusdcmonsliat, ct noctempenilus
excludil, ct suo calore hominescalcfacit.Stclla igi-
tur matulina in medio nebulaeest exordium bonae

vitoe,qiue dicm oeternilatisprsenuntiat, sed tamcii
lenebras infidelitatisel erroris non suflicilpcr se su-

perare, nec rcetam viain denionstrare. Luna vero
in diebus suis lucens, est evangelicadoctrina, qusc
inter tenebras inlidelitalis et erroris lucet, el eas

superat, et rcctamviamhominibusdemonstrat;sed
tamcn infidelitatiset erroris tenebras penitus non

excludit, nec omnes honiincs suo calore calefacit.
Solverorefulgens,est mirabiliumvirtulum eviden-

Ua, qui inter tencbras infidclitaliset erroris splen•

dct,ct eas superat, et rectamviamdemonstrat; IJOC-
tem ignorantioeel dubitantisepenitusexcludit.et su.

A admiraiionehominesad fidemet charitatemaccen-

dil. Hinc est quod Dominusmittens discipulossuos

ad illuminandum per fidem universum mundun:,

spiriluali vilacct evangelicaedoctrinse(quibusjam

prsefulgebant)adjunxit etiam evidentiam spiritui-
liumvirlutum cl miraculorum, qua triplici luce illi
mirabilitcr illustrati, < prsedicaveruntubique, Do-

minocooperante et sermonemconfirmantescquen-
tibus signis(Marc. xvi). >Hac igilur triplici luce,
isle gloriosus pontifex insignitus refulsit per vitae
clariiatem inter infideleset haereticos tenebrosos-

que homines,quasi steUamatulina in medio nebtK
Ue. Refulsit quoque quasi luna plena in diebus

sttis, per spititnalemdcelrinam, nociem inlidelila-
lis ct ignorantisesuperans, ei rectam viam homini-

R bus tlcBaonstrans.Refulsitetiam in temploDei tan-

qtiamsol refulgens,pcr virlulum et mirabiliumevi^

denliam, omneni fidei ignoranliam et dubietatem

cxduilens, cl homines sui admirationcad fidemet

charitatcmDei trahens. Sed ad haccquid dicimus»
nos infimi sacerdotcs, qui nec vita, nec doelrina,
nec virttitibus(ttt oportet) coruscamus,imo qui de-

bcremusesselux muiidi, tenebraesumus. Et si, in-

quil Dominus,lumen, quodin te est, tenebrsesunt,

ipsactcnebraequantaecrunt? (Malth.w.) Quodbene,

fratrcs, videmus, quia enim doclores, qui sanclae

EcclesiiCoculi debenl esse, hodie lenebrescunt,
cacleraEcclesiaeiiienibra, quaenon ducunt, sed du-

cunltir, qtiam tencbrosa sunt! Et qui caecicaeeis

ducerc proesumunt,nonne (quodsine gemitu dicere

non possttm)ulrique in foveamselcrnaeperditionis
cadunl?(Mattlt.xv.)

Tcrtio, dc virtutum varietate commendatur:$te

sanctus, citmstibjungitur: Quasiarcus reftitgensin~

ter nebulas gloriw. Porro arcus coeicstis, qui et

Iris dicitur, mullicolor est, ex repercuss.one solis

illustrattts, in signumfcederisinter Deum et homi-

nes posilus (Gen.ix), pluviarum ministrativus. Istc

quoquegloriosusconfessor,arcus Deifuit, sagiuis',
idest senteniiissacraeScripturaeinimicosfideitrans-

ligcns; multicolor,id est multarum varietatevirlu-
tum coruscans; in signuni fcederisinler Deum et

liomincs, quia « in tempore iracundiaefacttis est
reconciliatio (Eccli.XLIV).> Iste quippe, cseteriqce

D sancti inter Deiimet hominespositi,quid aliudsuut

quam signumpacis Deiad homines?Quando vero-

dc medio honiiiuimsubslrahtintui',qtiid alittd sunt

quem signum iracundiseDei ad homines? Et nos.

fratres, qui hodie veris sanctis dc medio nostrumr

obtenebrescimiis,quid aliud quam substracto Dei
foedereDei iram cxperimur?Pluviarum quoquefttit
minislrativus iste sanctus qui imbre doclmiarum-

noii solumhominesirrogavit, imo etiam inlernebu-
lus gloriae,ct inter caelerosgloriosospraedicatorcs